[image: image1.png]o]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
(второго созыва)
РЕШЕНИЕ

р.п. Пушкино
О передаче объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации Саратовской области ПАО «Россети Волга»

Во исполнение п. 4 перечня поручений, данных в ходе совещания           от  16.09.2024 по вопросу о реализации Федерального закона от 13.07.2024      № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетики» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральными   законами  от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетики» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами передачи в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации   от   10.09.2024  №  1229, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, утвержденным решением Совета депутатов Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 27.06.2019 № 77, Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать в безвозмездное владение и пользование системообразующей территориальной сетевой организации Саратовской области ПАО «Россети Волга» следующие объекты электросетевого хозяйства, находящиеся в муниципальной собственности Пушкинского муниципального образования:

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Реквизиты документов - оснований возникновения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Сооружение. ЛЭП0,4 кВ
	Саратовская область Советский район с. Новоантоновка
	64:33:030201:167
	данные отсутствуют
	Выписка из ЕГРН
	реестр муниципального имущества Пушкинского муниципального образования

	2
	Сооружение- электролиния0,4 кВ
	Саратовская область Советский район, р.п Пушкино, ул Рабочая, д. 13
	64:33:030102:156
	141 п.м.
	Выписка из ЕГРН
	реестр муниципального имущества Пушкинского муниципального образования

	3
	Сооружение: электролиния     6 Кв
	Саратовская область Советский район, р.п Пушкино, ул Рабочая, д. 13
	64:33:030102:154
	216 п.м.
	Выписка из ЕГРН
	реестр муниципального имущества Пушкинского муниципального образования

	4
	Сооружение:   ВЛ
	Саратовская область Советский район ст. Наливная
	нет данных
	1950м
	нет данных
	имущество казны Пушкинского муниципального образования

	5
	 Сооружение: Трансформатор
	Саратовская область Советский район ст. Наливная
	нет данных
	нет данных
	нет данных
	имущество казны Пушкинского муниципального образования

	6
	Сооружение: КТП-130
	Саратовская область Советский район ст. Наливная
	64:33:070201:857
	площадь застройки 12 кв.м.

1970г.
	нет данных
	реестр бесхозяйного имущества Пушкинского МО

	7
	Сооружение: отпайка 18-02 ВЛ-6 кВ Л-18 от КТП-130
	Саратовская область Советский район ст. Наливная
	64:33:000000:2567

	протяженность 645 м

1970г.
	нет данных
	реестр бесхозяйного имущества Пушкинского МО

	8
	Сооружение:

ВЛ-0.4 Кв от КТП-130
	Саратовская область Советский район ст. Наливная в 100 м от жилого дома № 3 по ул. Пропарка
	64:33:070201:858
	1970г.
	нет данных
	реестр бесхозяйного имущества Пушкинского МО

2. Администрации Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области и муниципальному казенному учреждению «Межпоселенческая централизованная бухгалтерия Советского муниципального района» осуществить необходимые организационно-правовые мероприятия по приему-передаче имущества, указанного в п.1. настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава Пушкинского

муниципального образования                                                  И.В. Шонина
от 30.09.2024   № 84